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Remissvar - Tydliggörande av yrkeskvalifikationsdirektivets minimikrav på 
antal studietimmar för läkar- och tandläkarexamen 

Örebro universitet har givits möjlighet att inkomma med remissvar departementspromemoria 

”Tydliggörande av yrkeskvalifikationsdirektivets minikrav på antal studietimmar för läkar- och 

tandläkarexamen.” 

 

Departementspromemorian föranleds av ett behov av att tydliggöra antalet undervisningstimmar 

inom utbildningar som leder till läkar- resp. tandläkarexamen för att uppfylla EU:s 

yrkeskvalifikationsdirektiv.  

Promemorian redogör för grundprincipen för det svenska högskolesystemet, vilket är att 

examinera mot förväntade studieresultat (learning outcome) enligt ECTS (European Credit 

Transfer System) där 1,5 högskolepoäng (hp) motsvarar en veckas heltidsstudier.  

Yrkeskvalifikationsdirektivet definierar dock minimumkrav på antal studietimmar, aktiv 

undervisning eller egenstudier med aktiv uppföljning, vilket anges till 5000 studietimmar för 

tandläkarexamen respektive 5500 timmar för läkarexamen. 

Redan idag uppskattas denna miniminivå uppfyllas för båda utbildningar vid svenska lärosäten. 

Detta redogörs för i promemorian. Utifrån yrkesdirektivet och kommissionens yttranden 

föreligger dock ett behov av att reglera detta i bilaga till högskoleförordningen. 

Enligt vår uppfattning framgår redan detta av omfattningen på programmet (360 hp = 240 

veckor à 40 tim studier = 9600 timmar).  

Örebro universitet har inget att invända mot detta men föreslår en kompletterande text om 

verksamhetsförlagd undervisning, det vill säga: att minimumkrav för antal studietimmar, aktiv 

undervisning, egenstudier med aktiv uppföljning eller verksamhetsförlagd undervisning, för 

läkar- respektive tandläkarexamen ska omfatta 5 500 respektive 5 000 timmar. Redan idag torde 

detta vara tydligt då till exempel läkarprogrammet (6-åriga) omfattar 360 hp vilket torde 

motsvara 240 veckor à 40 timmars studier = 9600 timmar. 

Förväntas lärosätena redovisa antal studietimmar per delmoment eller termin under tandläkar- 

och läkarprogrammen kommer det dock kräva en hel del administration. Vi förutsätter att även 

icke-obligatorisk undervisning om den examineras i samband med tentamina kan inräknas i 

studietimmarna. 


